令和 5年通常総会議事録

広島県国民健康保険団体連合会

１ 開催日時 令和 5年 2月 28 日（火）午後 1時 30 分から午後 2時 33 分まで

２ 開催場所 広島市中区東白島町 19 番 49 号 国保会館 6階 大会議室

３ 出席者の職・氏名

  別紙「出席者名簿」のとおり。

４ 議  事

⑴ 報告事項

・報第 1号  令和 4年度介護保険事業関係業務特別会計補正予算（第 1号）

・報第 2号  令和 4年度診療報酬審査支払特別会計補正予算（第 1 号）

・報第 3号  令和 4年度後期高齢者医療事業関係業務特別会計補正予算（第 1 号）

・報第 4号  令和 4年度介護保険事業関係業務特別会計補正予算（第 2号）

⑵ 議決事項

・総第 3 号議案  令和 4年度一般会計補正予算（第 1号）

・総第 4 号議案  令和 4年度診療報酬審査支払特別会計補正予算（第 2 号）

・総第 5 号議案  令和 4年度後期高齢者医療事業関係業務特別会計補正予算（第 2号）

・総第 6 号議案  令和 4年度介護保険事業関係業務特別会計補正予算（第 3号）

・総第 7 号議案  令和 4年度障害者総合支援法関係業務等特別会計補正予算（第 1号）

・総第 8 号議案  令和 4 年度特定健康診査・特定保健指導等事業特別会計補正予算（第 1 号）

・総第 9 号議案  令和 4年度財産の処分について

・総第 10号議案  令和 5年度事業計画について

・総第 11号議案  令和 5年度一般会計予算

・総第 12号議案  令和 5年度診療報酬審査支払特別会計予算

・総第 13号議案  令和 5年度後期高齢者医療事業関係業務特別会計予算

・総第 14号議案  令和 5年度介護保険事業関係業務特別会計予算

・総第 15号議案  令和 5年度障害者総合支援法関係業務等特別会計予算

・総第 16号議案  令和 5年度特定健康診査・特定保健指導等事業特別会計予算

・総第 17号議案  令和 5年度財産の処分について

・総第 18号議案  令和 5年度負担金及び手数料について

５ 議事の要旨

 ⑴ 議長指名

   西田 祐三（海田町長）

 ⑵ 各議案の審議状況

   総第 3 号議案  事務局から提案説明があり，採決した結果，全員異議なく原案

どおり可決された。

   総第 4 号議案  事務局から提案説明があり，採決した結果，全員異議なく原案

どおり可決された。

   総第 5 号議案  事務局から提案説明があり，採決した結果，全員異議なく原案

どおり可決された。

   総第 6 号議案  事務局から提案説明があり，採決した結果，全員異議なく原案

どおり可決された。

   総第 7 号議案  事務局から提案説明があり，採決した結果，全員異議なく原案

どおり可決された。

   総第 8 号議案  事務局から提案説明があり，採決した結果，全員異議なく原案

どおり可決された。

   総第 9 号議案  事務局から提案説明があり，採決した結果，全員異議なく原案

どおり可決された。

   総第 10 号議案  事務局から提案説明があり，採決した結果，全員異議なく原案

どおり可決された。

   総第 11 号議案  事務局から提案説明があり，採決した結果，全員異議なく原案

どおり可決された。

   総第 12 号議案  事務局から提案説明があり，採決した結果，全員異議なく原案

どおり可決された。

   総第 13 号議案  事務局から提案説明があり，採決した結果，全員異議なく原案

どおり可決された。

   総第 14 号議案  事務局から提案説明があり，採決した結果，全員異議なく原案

どおり可決された。

   総第 15 号議案  事務局から提案説明があり，採決した結果，全員異議なく原案

どおり可決された。

   総第 16 号議案  事務局から提案説明があり，採決した結果，全員異議なく原案

どおり可決された。

   総第 17 号議案  事務局から提案説明があり，採決した結果，全員異議なく原案

どおり可決された。

   総第 18 号議案  事務局から提案説明があり，採決した結果，全員異議なく原案

どおり可決された。

 ⑶ その他

ア 令和 5 年度事業計画・予算の説明の前に，令和 5 年 2 月 17 日開催の令和 4 年

度第 4 回理事会において承認された「中期経営計画（第 3 次）」について，事務

局から説明があった。

  イ 令和 5 年 2 月 17 日（金）開催の令和 4 年度第 4 回理事会に引き続き，本総会

でもペーパーレス会議を試行的に実施し，今後も改善と工夫をしながらペーパー

レス化を推進していくことについて，事務局から説明があった。

（別紙）

令和 5 年度広島県国民健康保険団体連合会通常総会 出席者名簿

令和 5年 2月 28 日

保険者名 役 職 名 氏  名 備  考

広 島 県 健康福祉局総括官 米 田 一 裕

広 島 市 保険年金課 課長補佐 名 桑 数 美

呉 市 福祉保健部 副部長 柏 尾 真 美

三 原 市 保険医療課長 木 川 仁 美

尾 道 市
保険年金課長補佐

兼申請給付係長
小 林   篤

福 山 市
保険年金 課

納税第２担当次長
河 本 芳 典

府 中 市 市 民 課 長 内 海 敏 雅

庄 原 市 市     長 木 山 耕 三 理  事

大 竹 市 市     長 入 山 欣 郎 理 事 長

東 広 島 市 国保年金課長 小 林 水 江

廿 日 市 市 保 険 課 長 平 山 勝 秀

江 田 島 市 市     長 明 岳 周 作 監  事

府 中 町 保険年金課長 藤 永 美 香

海 田 町 町    長 西 田 祐 三

熊 野 町 住民生活部長 貞 永 治 夫

坂 町 町    長 吉 田 隆 行 副理事長

北 広 島 町 町    長 箕 野 博 司 監  事

大 崎 上 島 町 町    長 高 田 幸 典 理  事

世 羅 町 町    長 奥 田 正 和 理  事

神 石 高 原 町 副 町 長 森 重 純 也

広島県歯科医師
国民健康保険組合

事 務 長 戸 手 秀 至

広 島 県 医 師
国民健康保険組合

事 務 長 片 岡 和 行

広 島 県 建 設
国民健康保険組合

係 長 中 村 惇 史